[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 30 » сентября 2016 г.
№ 458
    г. Ливны
О внесении дополнений в постановление администрации Ливенского района  № 701 от 10 декабря 2015 года «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Ливенского района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»
  В целях приведения муниципального правового акта Ливенского района в соответствие с Законом Орловской области от 06.09.2013 № 1525-ОЗ «Об образовании в Орловской области», администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ливенского района № 701 от 10 декабря 2015 года «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Ливенского района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания» следующее дополнение:

1.1.  В приложении  к постановлению:

1) Пункт 10  дополнить абзацем следующего содержания: «Для малокомплектных образовательных организаций и образовательных организаций, расположенных в сельских населенных пунктах и реализующих основные общеобразовательные программы, нормативные затраты на оказание муниципальных услуг в сфере образования должны предусматривать в том числе затраты на осуществление образовательной деятельности, не зависящие от количества обучающихся.».
2. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам  В. А. Фирсова.
Глава района

Ю.Н. Ревин